

**СЕРТИФИКАТ № 1**  
**к Договору страхования от несчастных случаев**  
**№ 0095020-0805838/17НСБЮ**

Настоящим подтверждается факт заключения договора страхования на основании Правил страхования спортсменов от несчастных случаев и болезней ООО «СК «Согласие» от 30.06.2014 г. (далее Правила страхования), являющихся неотъемлемой частью договора страхования. Все письменные заявления Страхователя, относящиеся к договору страхования, а также все приложения и дополнения к нему являются его составной частью.

**СТРАХОВЩИК:** ООО «СК «Согласие»

**СТРАХОВАТЕЛЬ:** ООО «РОССИЙСКАЯ АВТОМОБИЛЬНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ»

**ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС:** 109028, г. Москва, ул. Яузская, д.5

**ИНН 7708049694**

**ЗАСТРАХОВАННЫЙ:**

**ЛИЦЕНЗИЯ №**

**ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:** имущественные интересы, связанные с жизнью, здоровьем и трудоспособностью Застрахованного

**СТРАХОВЫЕ РИСКИ**

Смерть Застрахованного в результате несчастного случая (далее – «Смерть НС»)

Инвалидность Застрахованного в результате несчастного случая (далее – «Инвалидность НС»)

Телесные повреждения в результате несчастного случая (далее – «Травма НС»)

**Время действия страхования** – определенное Регламентом время проведения соревнований по автомобильному спорту в соответствии с Международным календарем Международной автомобильной федерации (ФИА) 2018 года, с Всероссийским спортивным Календарем Российской автомобильной федерации (РАФ) 2018 года, а также официальными календарями других Национальных автомобильных федераций (НАФ) 2018 года.

**СТРАХОВЫЕ СУММЫ**

1. По риску «Смерть НС» – 1 000 000 (Один миллион) рублей;
2. По риску «Инвалидность НС» - 1 000 000 (Один миллион) рублей;
3. По риску «Травма НС» - 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей.

**ВЫПЛАТА СТРАХОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ**

По риску «Смерть НС» – 100% страховой суммы (1 000 000 рублей);

По риску «Инвалидность НС» - в зависимости от установленной группы инвалидности: I группа инвалидности – 90% от страховой суммы (900 000 рублей); II группа инвалидности – 75% от страховой суммы (750 000 рублей); III группа инвалидности – 60% от страховой суммы (600 000 рублей).

По риску «Травма НС» – от 2% до 100% от страховой суммы в зависимости от тяжести полученной травмы в соответствии с Таблицей страховых выплат (от 10 000 рублей до 500 000 рублей).

**СРОК ДЕЙСТВИЯ ПОЛИСА:** с «01» января 2018 г. по «31» декабря 2018 г.

**ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ:** Настоящий Сертификат является приложением к Договору 0095020-0805838/17НСБЮ

**КУДА ОБРАЩАТЬСЯ ПРИ НАСТУПЛЕНИИ СТРАХОВОГО СЛУЧАЯ**

ООО «СК «Согласие»

Адрес: Москва, ул. Гиляровского, 42

Телефоны:

- в Москве: 8 (495) 739 01 01, (доб. 74678) – отдел выплат Департамента страхования от несчастных случаев;
- многоканальный 8 800 755 00 01 (звонок по России бесплатный).

Электронная почта: [info@soglasie.ru](mailto:info@soglasie.ru); [ns@soglasie.ru](mailto:ns@soglasie.ru)

В случае получения травмы Застрахованным необходимо представить следующие документы:

- а) копия настоящего Сертификата;
- б) заявление на страховую выплату, установленного Страховщиком образца;
- г) копия медицинской карты амбулаторного и/или стационарного больного, заверенную надлежащим образом соответствующим лечебным учреждением, выписной эпикриз, рентгеновские снимки, результаты лабораторных и иных диагностических исследований, подтверждающих факт наступления страхового случая;
- д) документ, удостоверяющий личность получателя страховой выплаты (копию паспорта).
- е) копия Лицензии Застрахованного лица

**От имени «Страховщика»:**

Заместитель директора Департамента развития корпоративных продаж ООО «СК «Согласие»

**Ю.В. Чирихин**  
МП

**От имени «Страхователя»:**

Исполнительный директор  
ООО «Российская автомобильная Федерация»

**/ С.В. Иванов**  
МП

**CERTIFICATE  
TO THE ACCIDENT INSURANCE POLICY  
№ 0095020-0805838/17HCBЮ**

<b>THE INSURER:</b> SOGLASIE INSURANCE COMPANY 129110, Moscow, Gilyarovskogo Str., 42	
<b>THE ASSURED:</b> «RUSSIAN AUTOMOBILE FEDERATION», LLC.	
<b>LEGAL ADDRESS:</b> 5 Yauzskaya nab., Moscow, RF, 5109028	
<b>THE INSURED:</b> _____	<b>LICENSE №</b> _____
<b>THE INSURANCE OBJECT:</b> the Assured's property interest connected with life, health and ability to work	
<b>THE RISKS INSURED:</b>	
Physical injuries as result of Accident – hereafter referred as «Trauma»	
Disability of the Insured as result of Accident – hereafter referred as « Disability »	
Death as result of Accident – hereafter referred as «Death»	
<b>THE INSURANCE COVERAGE</b> - Insurance action time – time of competitions in motoring determined by Regulations according to the International calendar of the International Automobile Federation (FIA) of 2018, with the All-Russian sports Calendar of the Russian Automobile Federation (RAF) of 2018 and also official Calendars of other National Automobile Federations (NAF) of 2018.	
<b>THE RISKS AND THE SUMS INSURED</b>	
At the risk «Trauma» – 500 000 rubles	
At the risk « Disability » - 1 000 000 rubles	
At the risk «Death» - 1 000 000 rubles	
<b>THE INSURANCE INDEMNIFICATION</b>	
At the risk «Trauma» – from 10 000 rubles to 500 000 rubles (fixed percentage of the sum insured) in dependence on the severity of trauma, in accordance with Table of indemnification (hereafter referred as “Table”)	
At the risk « Disability»:	
<ul style="list-style-type: none"><li>▪ 900 000 rubles – when fixing 1<sup>st</sup> invalidity group,</li><li>▪ 750 000 rubles – when fixing 2<sup>nd</sup> invalidity group;</li><li>▪ 600 000 rubles - when fixing 3<sup>rd</sup> invalidity group.</li></ul>	
At the risk «Death» - 1 000 000 rubles.	
<b>PERIOD OF POLICY VALIDITY:</b> from «01» January 2018 to «31» December 2018	
<b>SPECIAL CONDITIONS:</b> This Certificate is annexed to the Contract № 0095020-0805838/17HCBЮ	